

PLANILHA DE ORÇAMENTO OBRA: ILUMINAÇÃO PRAÇAS E AVENIDAS LOCAL:PRAÇ HILTON VIEIRA, PRAÇ PREF. , AV AUGUSTO J. DE SOUZA E AV PEDRO AMARO DO SANTOS Município: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO						
CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
79517/001	1.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	m³	457,00	R\$ 27,51	R\$ 12.572,07
3 Orçamento	1.2	FITA DE ADIVERTENCIA PERIGO ALTA TENSÃO	m	2.700,00	R\$ 0,50	R\$ 1.350,00
72935	1.3	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	2.700,00	R\$ 6,26	R\$ 16.902,00
DECOMP	1.4	Base para suporte de Poste 6m	und	124,00	R\$ 100,55	R\$ 12.468,20
		SUBTOTAL				43.292,27
	2	ILUMINAÇÃO				
3-ORÇ	2.1	CX P 520 POLICARBONATO TRIF CNPH LENTE	UNID	6,00	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
68066	2.2	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	6,00	R\$ 90,51	R\$ 543,06
83420	2.3	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2.580,00	R\$ 7,35	R\$ 18.963,00
83419	2.4	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 6MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3.000,00	R\$ 5,37	R\$ 16.109,99
83421	2.5	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 16MM2 ANTI-CHAMA - FORN	M	125,00	R\$ 10,07	R\$ 1.258,74
73860/008	2.6	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	517,00	R\$ 2,75	R\$ 1.421,74
72249	2.7	CABO DE COBRE NU 6MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.500,00	R\$ 4,78	R\$ 7.169,99
72250	2.8	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.190,00	R\$ 6,02	R\$ 7.163,79
72251	2.9	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	125,00	R\$ 8,65	R\$ 1.081,24
83446	3	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	M	44,00	R\$ 127,51	R\$ 5.610,43
3-ORÇ	3.1	LUMINARIA TIPO SÃO PAULO C/GLOBO	UNID	124,00	R\$ 200,00	R\$ 24.799,99
3-ORÇ	3.2	LAMPADA ELETRONICA ESPECIAL DE 105W 220V AFP.	UNID	124,00	R\$ 90,00	R\$ 11.159,99
3-ORÇ	3.3	BARRA ROSCADA 3/8 1MT	UNID	80,00	R\$ 15,00	R\$ 1.199,99
72344	3.4	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 36A - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ELETROTÉCNICO	UNID	6,00	R\$ 375,57	R\$ 2.253,41
74130/003	3.5	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 50A 240V	UNID	6,00	R\$ 51,04	R\$ 306,23
74130/003	3.6	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 20A 240V	UNID	9,00	R\$ 51,04	R\$ 459,35
74130/001	3.7	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 15A 240V	UNID	6,00	R\$ 11,17	R\$ 67,01
74130/004	3.8	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 50A 240 240V	UNID	1,00	R\$ 73,17	R\$ 73,16
73769/001	3.9	POSTE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES SEM BASE C/JANELA 6M	UNID	44,00	R\$ 1.155,74	R\$ 50.852,55
68069	4	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UNID	44,00	R\$ 40,15	R\$ 1.766,59
83396	4.1	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA 300KG INC/ ESCAVACAO , EXCL TRANSPORTE - FORNEC E INSTALACAO	UNID	3,00	R\$ 820,24	R\$ 2.460,71
72259	4.2	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2	UNID	108,00	R\$ 11,82	R\$ 1.276,55
88545	4.3	ARMAÇAO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA QUATRO LINHAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	6,00	R\$ 182,49	R\$ 1.094,93
72310	4.4	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 40MM (1 1/2"), TIPO SEMI PESADO COM CONEXÕES	M	48,00	R\$ 40,99	R\$ 1.967,51
83399	4.5	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E ISNTALAÇÃO	UNID	7,00	R\$ 31,47	R\$ 220,28
		SUBTOTAL				160.372,23
	3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
9537	3.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	5.000,00	2,10	10.500,00
		SUBTOTAL				10.500,00
		TOTAL DO ORÇAMENTO			R\$	214.164,50
		BDI (%)	23%			49.257,84
		CUSTO TOTAL DA CONSTRUÇÃO			R\$	263.422,34